

روزنه

در بازدیدهای سرزده رئیس قوه قضائیه نوبت به لوسان رسید

خلاصی لوسان از دست‌مفسدان؟

● **شرق:** صبح دیروز رئیس قوه قضائیه در دیداری ازبیش‌تعیین‌نشده وارد لوسان شد و با تأکید بر مقابله با زمین‌خواری گفت: لوسان آغاز کار ماست. امام‌جمعه لوسان نیز در توبیتی نتیجه‌یدار با رئیسی را این‌گونه بیان کرده است: «ایشان تأکید کردند تا ریشه‌کنی فساد از این منطقه بیرون نخواهیم رفت و عزم ما راسخ است». مدت‌هاست منطقه لوسان به پای ثابت اخبار تخلف، پول‌شویی، زمین‌خواری و انواع و اقسام شایعات تبدیل شده است؛ منطقه خوش‌آب‌وهوایی‌که کمتر دیپلمات، سیاست‌مدار، مسئول و فعال اقتصادی‌ای آنجا ویلایی برای خود ندارد. اما همین منطقه زیبا و به‌ظاهر نجیب برای تعطیلات آخر هفته، گویی محل قرار متهمان دانه‌رشت پرورنده‌های بزرگ نیز بوده است و قفل بسیاری از این پرورنده‌ها در لوسان باز می‌شود: از قاضی فاسد گرفته تا دختر وزیر و معاون مسئول‌دفتر رئیس قوه قضائیه و... همگی هم‌زمان پررنگ در این منطقه داشته‌اند تا هر جایی که زمین‌خواری از اموال برای پول‌شویی یا مخفی‌کاری در مرادوات ناسالم اقتصادی بوده، نام لوسان شنیده شود. آخرین مورد هم منصوری، قاضی وقت اجرائیات لوسان بود که مشخص شد جزء هم‌دستان طبری بوده و شاید اگر زنده می‌ماند و فرصت به بررسی‌سی تمامی اتهاماتش می‌رسید، به‌جز رشوه‌های میلیارِدی در برون‌برد طبری، از سایر تخلفات احتمالی او در لوسان هم پرده‌برداری می‌شد. با در ماجرای دختر و داماد نعمت‌زاده که اکنون دختر وزیر سابق صنت با ۲۰ سال زندان و شلاق در حال تحمل کیفر است و داماد نیز متواری است. یکی از تخلفات شنیم نعمت‌زاده، ساخت‌وساز غیرمجاز در لوسان بود. زمین‌ها و ویلاهای لوسان در پرورنده زنجانی و مه‌افرید امیرخسروی نیز به چشم می‌خورند و فقط بحث دارایی‌ها نیست و همان‌گونه که در پرورنده طبری شاهدیم، جابه‌جایی اموال احتمال پول‌شویی را در اتهامات متهمان پرورنده مطرح کرده و حتی به بدل‌بوی‌های کل لوسان هم رسیده و طبری مدعی است اگر بخواده بدستانش کل لوسان را به نامش می‌کند که نشان از عمق فساد در این منطقه دارد. همین حضور پررنگ مفسدان اقتصادی، منطقه را برای ورود بسیاری دیگر جذاب کرده است و حتی باعث رونق زمین‌خواری نیز شده و امروز نه‌تنها شاهد شهرک‌های لاکچری همچون باستی هیلز هستیم، بلکه از آرمستدان لاکچری با قبرهای چندمیلیارِدی نیز وارد معاملات اقتصادی لوسان شده است که با خود سبک زندگی متفاوتی از عالم مردم را به همراه داشته و حتی ورود و خروج به این بخش‌ها با دشواری همراه است. به گزارش «شرق»، یک سال پیش یعنی در تابستان سال ۹۸، به گفته مشاوران املاک در لوسان قیمت زمین کلنکی در برخی مناطق دست‌کم متری ۴۵ تا ۵۰ میلیون تومان بود. حالا و پس از افزایش چندبرابری قیمت‌ها، این نرخ به بالای ۱۵۰ میلیون تومان نیز رسیده است. ماجرای فساد و زمین‌خواری در این شهر چنان بالا گرفته که پیش از این، حجت‌الاسلام سیدسعید لوسانی، امام‌جمعه لوسان، در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا درباره موضوع زمین‌خواری در لوسان این‌طور گفته بود: «متأسفانه در منطقه ما موضوع ساخت‌وساز غیرقانونی، غیرمجاز و غیرعاقله‌ن و مباحثی درباره زمین‌خواری و کوه‌خواری پیدای می‌کند. افراد دارای قدرت و ثروت، با اقدامات خود وضعیت این منطقه را به‌طورکلی دگرگون کرده‌اند». با توجه به اهمیت این منطقه و نقشی که در پرورنده‌های بزرگ مفاسد اقتصادی داشته و مرادوات مفسدان در این منطقه خوش‌آب‌وهوا، نیاز به رسیدگی جدی به امنیت قضائی و اقتصادی آن غیر قابل چشم‌پوشی است و حضور رئیس قوه قضائیه در لوسان می‌تواند نشان از عزم قضائی برای برخورد با این مفسدان دانه‌رشت با قدرت و نفوذ باشد. به گزارش میزان، حجت‌الاسلام رئیسی در سفر دیروز خود به لوسان، در نشست شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال، با بیان اینکه مردم منطقه لوسان دغدغه درست و بحقی دارند، افزود: دغدغه این است که این منطقه خوش‌آب‌وهوا متعلق به همه مردم است و باید منافعی آن برای همه مردم باشد و اختصاصی‌کردن منطقه به وسیله یک عده خاص، آن هم با تخلف از قوانین و مقررات و زیرپا گذاشتن نظامات معماری و شهرسازی مجاز نیست. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر کسانی بخواهند در هر منطقه‌ای از مناطق خوش‌آب‌وهوا حضور پیدا کرده و از آب‌وهوای خوب استفاده کنند، باید به قوانین و مقررات، حریم شهر و روستا و به چارچوب‌های ساخت‌وساز احترام بگذارند. رئیسی ادامه داد: ساخت‌وساز به هر شکل در مناطق خوش‌آب‌وهوای دنیا وجود دارد؛ اما ضابطه‌مند است و چارچوب دارد و نظامات مهندسی و معماری در نوع ساخت‌وسازها حاکم است. او با بیان اینکه مدیرانی که باید مرزها را در زمینه محیط زیست حفظ کنند و مسئولان مربوطه در همه حوزه‌ها، مرزبان طبیعت هستند، گفت: مسئولیت مسئولان فقط در مرز جغرافیایی نیست، بلکه تکلیف شهردار، مرزبانی از حوزه منافع شهر و شهروندان است. دهمدار، بخشدار، فرماندار و مقام قضائی و اجرائی هرکدام در حوزه خود مرزبانی می‌کنند و نباید بگذارند به این مرزها تجاوز شود؛ چراکه اینها جزء حقوق عامه است و ضایع‌شدن این حقوق به نسل‌ها لطمه می‌زند و همه در این قضیه خسارت می‌بینند.

ادامه در صفحه ۳

خوانشی بر جایگاه عدالت در اندیشه آیت الله طالقانی به مناسبت سالگرد نخستین نماز جمعه بعد از انقلاب

آزادی خواه عدالت طلب

مهرشاد ایمانی: «امروز که طاغوت‌ها و طاغوتیان سرنگون شده‌اند و رهبری، رهبری الهی است، امامت است، عدل است، قسط است، باید ما و همه برادران در شهرها و قصبات و اطراف کشور همان‌طوری که امام خواسته‌اند، این صف را تشکیل بدهند، یعنی این صفی که اکنون در یک گوشه تهران با نبود وسایل یا پیش‌بینی نکردن جا و محل و شرایط تشکیل شده، با همه کشور شیعه و کشور اسلامی و با همه برادران شیعه و سنی ما باید ارتباط خود را محکم کند و در همه‌جا کسانی که چنین شرایطی دارند، اقامه کنند. این صفی است که نه‌تنها در داخل مرزهای ما باید به هم پیوسته شود، بلکه این حلقه که شل شده یا قطع شده با کشورهای اسلامی، باید پیوسته و همبسته شود. این چه قدرتی است، چه عظمی است؟ آیا هیچ قدرتی در دنیا می‌تواند چنین صفی تشکیل بدهد؟؛ این بخشی از سخنان آیت‌الله طالقانی در نخستین نماز جمعه تهران است که با صدای رسا پس از پیروزی انقلاب اسلامی هدف را عدل و قسط معرفی می‌کند. سیدمحمود طالقانی علاوه بر آنکه یک انقلابی تمام‌عیار است که از سال‌ها پیش از انقلاب اسلامی فعالیت‌های خود را آغاز کرده بود، یک متفکر مهم انقلاب اسلامی نیز شناخته می‌شود؛ به‌نحوی‌که شاید بیش از بسیاری، او بر گسترش عدالت اجتماعی تأکید می‌کرد و نکته حائز‌اهمیت گفتمان عدالت‌خواهی او، نادیده‌نگرفتن آزادی در کنار عدالت است.

پیش از انقلاب، به دلیل گسترش اندیشه‌های چپ‌گرایانه، گفتمان رایج عدالت‌خواهی بود که برخی از گروه‌های چپ مبارز، خاستگاه چنین اندیشه‌ای را نه فطرت انسانی و حتی وطن خویش بلکه در انحاد مجامیر شوروی جست‌وجو می‌کردند؛ اما وجه متمایز طالقانی آن بود که عدالت را در پیوند با تعلقش به مهین و همراه با باور عمیق قلبی به آزادی جست‌وجو می‌کرد؛ «این خطر‌ناک‌ترین تحمیلات است؛ یعنی آنچه از خدا نیست، از جانب حق نیست، آنها را به اسم خدا به دست‌و‌پای مردم ببینند و مردم را از حکومت حیاتی بازدارند، حق اعتراض به کسی ندهند، حق انتقاد ندهند، حق فعالیت آزاد به مردم و مسلمان‌ها و مردم

بخشی از جریان اصولگرایی این روزها پای مهرداد بذریاش ایستاده است و حتی به چهره‌هایی که در فضای مجازی در حال پیگیری ماجرای بذریاش هستند، حمله می‌کنند. بخشی دیگر از این جریان، معترض این برخورد هستند. درحالی‌که برخی اخبار حاکی از این بود که معارفه بذریاش به تعویق افتاده و قرار است مدارک او دوباره بررسی شود؛ اما سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس به ایسنا گفته که مراسم تودیع و معارفه رؤسای سابق و جدید دیوان محاسبات ساعت ۹ دوشنبه (امروز) با حضور رئیس مجلس برگزار می‌شود. او مدعی شده که از نظر آیین‌نامه داخلی مجلس راهی برای بررسی مجدد وجود ندارد. به نظر می‌رسد که در مجلس هم بگومگوها و اختلافاتی بر سر پرورنده بذریاش در جریان است؛ مثلا برخی شنیده‌ها حاکی از این است که طیف قالیباف بعد از حواشی ایجادشده متمایل به تعویق مراسم بوده‌اند؛ اما طیف جبهه پایداری که بذریاش گزینه آنها بوده، برای این‌ کار اصرار دارد. مثلا کریمی‌قدوسی در توبیتی نوشت: «جناب قالیباف یادداشت آقای ارکانی را ملاحظه فرمودید؟ ایشان می‌نویسند که مصوبه کمیسیون آیین‌نامه درباره انتخاب رئیس دیوان محاسبات را معاون جناب‌عالی مغایر تشخیص داد و کمیسیون آن را نادیده گرفت. معلوم است چه خبر شده. ظاهرا شورای نگهبان دومی به وجود آمده و مجلس بی‌خبر است!!». این تضارب را می‌توان در طیف اصولگرایان بیرون مجلس هم دید. جلیل محبی، رئیس ستاد امر به معروف و نهی‌ی از منکر، هم در توبیت دیگری نوشت: «طبق این بیانیه‌ای که پژوهشکده صادر کرده، هم آقای #بذریاش محکوم است و هم حیثیت خود پژوهشکده زیر سؤال رفته. متأسفم که برای قدرت هر کاری می‌کنید». علیرضا

سیاست



آزاده دنیا ندهند. این همان اصراست، این همان اغلال است. این اغلالی است که پیامبر مبعوث شد و بشر دچارشده به این همه غل‌ها را نجات داد تا ما دنبال این پیامبر، هم خودمان را نجات بدهیم، هم دیگران را نجات بدهیم. دعوت اسلام، دعوت به رحمت و آزادی است... هنوز مردم مستضعف ما چه در داخل و مرکز و اطراف و انجای کشور باور نمی‌کنند که رسالت اسلام و انقلاب ما برای آزادی است؛ چون عمل کمتر دیده‌اند» (بخش‌هایی از سخنان آیت‌الله طالقانی در آخرین نماز جمعه عمرش، ۱۶ شهریور ۱۳۵۸) و شاید چنین باورهایی بود که او را به‌عنوان یکی از دوست‌داران مصدق و یکی از بنیان‌گذاران نهضت آزادی به جامعه شناساند و در کنار ایمان به چنین مفاهیمی، او بارها گفته بود انقلابی است که از همه مردم شروع شده و برای همه است و هیچ حزب و جمعیت و فردی حق این را ندارد که در این انقلاب سهم بیشتری را برای خود قائل باشد و از این جهت حکومت را در انحصار خودش دریابود» (روزنامه اطلاعات، ۱۷بهمن ۱۳۵۷). بنابراین اندیشه طالقانی در بستر انقلاب اسلامی را شاید بتوان بر سه محور عدالت‌طلبی، آزادی‌خواهی و

مراسم معارفه بذریاش امروز برگزار می‌شود

مجلس اصولگرا پشت رئیس جدید دیوان محاسبات می‌ایستد؟

شهبازی، رئیس کمیته دیوان محاسبات، امور مالی و اموال مجلس، هم روز گذشته بیانیه داد و اعلام کرد که انتصاب بذریاش کاملا قانونی بوده و مدارک او همگی بررسی شده است. در بخشی از این بیانیه آمده است: «سوابق و مدارک دارابودن ۲۰ سال سابقه کار آقای بذریاش بررسی شد و حتی تاییدیه ریاست وقت پژوهشکده‌ای که ایشان از سال ۱۳۷۹ در آنجا مشغول به کار بودند، مدنظر قرار گرفت. همه سابقه کاری و مسئولیتی و مدیریتی آقای مهرداد بذریاش از زمان فعالیت در پژوهشکده سامانه‌های هوشمند صنعتی شهید رضایی در سال ۱۳۷۹ گرفته تا مشاور شهردار تهران، مشاور رئیس جمهور، مدیرعامل پارس خودرو و سایر، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان ملی جوانان، نماینده مجلس نهم و عضو هیئت‌رئیسه، معاون ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) و ... در سال‌های بعدی تاکنون مورد بررسی قرار گرفت و سابقه ۲۰ سال کار ایشان طبق قانون آیین‌نامه داخلی، «احراز شد». شرط مدرک تحصیلی نیز در آیین‌نامه دارابودن کارشناسی ارشد و بالاتر است که با توجه به اینکه آقای بذریاش مدرک تحصیلی دکترا دارد، حتی یک سطح بالاتر از مدرک تحصیلی مندرج در آیین‌نامه را داشت که این شرط هم «احراز شد»... آقای مهرداد بذریاش، در هر سه «شرط احراز ریاست دیوان محاسبات»، شرایط قانونی لازم را داشت و حتی در دو شرط نیز بالاتر از نصاب قانونی مورد نیاز، امتیاز کسب کرد... کمیته دیوان محاسبات، امور مالی و اموال مجلس، رسما اعلام می‌دارد فرایند انتخاب رئیس دیوان محاسبات با «رعایت تمام اعلام قانون آیین‌نامه داخلی و رعایت شرایط احراز قانونی و متکی به رای نمایندگان ملت» بوده است». در انتهای بیانیه هم آمده است: «شاید

واکنش عباس سلیمی‌نمین به جوابیه صادق زیباکلام:

اول پاسخ دروغ‌هایش را بدهد تا برسیم به رضاخان

بحث‌هایی را مطرح کردم و گفتم صحبت‌های ایشان خلاف مستندات تاریخی است، اگر او می‌خواهد ثابت کند که من با ایشان دشمنی دارم، باید در همان روزنامه ثابت می‌کرد که سندهای من غلط است. آقای زیباکلام آمده در روزنامه دیگری حرف دیگری می‌زند که خوانندگان روزنامه سازندگی متوجه نشوند که او چه گفته است.

لا آقاي زيباکلام در مطلبی که برای ما فرستاده، گفته است که آقای سلیمی‌نمین برای حرف‌های خود مدرکی ندارد.

ایشان در آن قضیه جعل تاریخ کرده‌اند، روند مارکسیست‌شدن سازمان از سال ۵۲ و در نشست کرج شروع شد و آنها این موضوع را رسما در سال ۵۴ اعلام کردند. سازمان از سال ۵۲ رسماً مطالعات مارکسیستی و ح‌ذف مطالعات دینی را در دستور کار خود قرار داد که با اعتراض زیاد نیروها مواجه شد. توافقی بین چریک‌های فدایی خلق و مجاهدین خلق صورت گرفت و چریک‌های فدایی به مجاهدین پیشنهاد داد که مطالعات مارکسیستی را در دستور کار سازمان قرار دهد و ما هم متقابلا مطالعات اسلامی را دستور کار قرار می‌دهیم. سازمان، این کار را کرد اما چریک‌های فدایی خلق چنین نکردند و فریبکارانه رفتار کردند و هرگز آموزش‌های مارکسیستی را حذف نکردند و هرگز متون اسلامی را در سازمان خود به بحث نگذاشتند. این اقدامات از سال ۵۲ شروع شد. آقای زیباکلام از همان سال در برادفورد ارتباطات خود را با چپ‌های مسلمان قطع کرد و فقط با مارکسیست‌ها کار می‌کرد.

لا آقاي زیباکلام عنوان کرده‌اند که شما برای حرف‌های خود سندی ندارید.

همین الان همه نیروهایی که در برادفورد زندگی می‌کردند، حی و حاضر هستند و می‌توانند شهادت دهند و اگر خواستید اسامی آنها را عنوان می‌کنم. ضمن اینکه آقای زیباکلام در اینجا دروغ می‌گوید؛

سیاست

خوانشی بر جایگاه عدالت در اندیشه سالگرد نخستین نماز جمعه بعد از انقلاب

آزادی خواه عدالت طلب

میهن‌دوستی تحلیل کرد که البته هر سه محور یادشده در نگاه او در قالب باورهای توحیدی و اسلامی تحلیل می‌شد که در این مجال گریزی به وجه عدالت‌طلبی او می‌زنیم.

طالقانی عدالت را نه‌فقط در حوزه اقتصادی، بلکه در مسائل مملکتی و حتی ورود به تصمیم‌گیری‌ها می‌دانست؛ به این معنا که هرکس باید به حقوق خودش برسد و نسبت به حقوقش تجاوز و تعدی صورت نگیرد. او باور داشت که حق سیاسی و اظهارنظر در موضوعات مختلف، حقی است که همه فارغ از جنسیت، دین و نژاد باید به صورت عادلانه از آن بهره‌مند باشند و حتی کسانی که مذهب و انبیا را هم نمی‌شناسند، مستننا از این قاعده نیستند. بنابراین عدالت در نگاه طالقانی، داراشدن افراد از حقوق انسانی خود به نحو عادلانه است (برگرفته از گفت‌وگوی مهندس عزت‌الله سحابی با روزنامه سرمایه، ۱۹ شهریور۱۳۸۶).

او در حوزه اقتصادی، مالکیت شخصی را به‌هیچ‌وجه نفی نمی‌کرد، بلکه آن را امری فطری می‌دانست؛ اما مالکیت بر ابزار تولید را در واقع منشا همه انحرافات، تعدیات و ستم‌ها می‌دانست. بنابراین به نوعی نظر به عمومی‌شدن مالکیت در ابزار تولید داشت (برگرفته از کتاب مالکیت و اسلام، سیدمحمود طالقانی).

طبیعی است که با مطالعه آرای طالقانی می‌توان دریافت که نگاه اقتصادی او گرچه در تضاد با مالکیت شخصی نیست، دیدگاهی چپ‌نسبت به مسائل اقتصادی است و او که همواره به تندی علیه مارکسیست‌ها تاخته است، از منظر اقتصادی به‌نوعی نزدیک به چپ‌های اسلامی است و شاید به همین دلیل بود که در بسیاری از سخنرانی‌های خود از دردمندان می‌گفت و هیچ‌گاه از مستضعفان غافل نبود.

عدالت‌خواهی و رفق نابرابری‌ها و مبارزه با تبعیض‌ها، یکی از عناصر جدایی‌ناپذیر آرای طالقانی است که تا آخرین لحظه عمرش نیز همراهش بود. او در کنار مبارزه با استعمار، ازخودگذاشتگی برای میهن و تأکید بر آزادی، عمیقاً معتقد بود باید جامعه‌ا زن تبعیض‌ها را ه‌ها شود.

آزادی خواه عدالت طلب

برخی از افراد، متأثر از اخبار و شایعات یا براساس سلیاق شخصی خود و حتی استناد به قوانین ملغی و منسوخ شده، تمایل به یک گزینه خاص داشته باشند؛ اما ملاک انتخاب دیدان محاسبات مجلس، صرفاً «قانون» است؛ نه نظرات اشخاص و چنانچه به جای قانون و مراجع قانونی و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، اشخاص نظر و سلیقه خود را بالاتر بدانند، کشور و جامعه آسیب خواهند دید». نمایندگان دیگران را به حاشیه‌سازی علیه بذریاش متهم می‌کنند. مجتبی رضاخواه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه، هم در توبیتی نوشت «به‌عنوان عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام می‌کنم که سوابق کاری رئیس جدید دیوان محاسبات به دقت بررسی شده است. حکم آقای بذریاش به‌عنوان عضو هیئت امنای دانشگاه صنعتی شریف هم به کمیسیون ارائه و رؤیت شد. مجلس به وظایف قانونی خود عمل می‌کند؛ اگرچه برخی از حاشیه‌سازی دست بردارند». نایب‌رئیس اول کمیسیون برنامه‌وبودجه در گفت‌وگویی در توجیه سابقه کاری بذریاش گفته است که ملاک داشتن ۲۰ سال سابقه کار است، اما قانون نگفته جُبا؛ مثلا کار در نانوائی یا مسافركشۍ یا خودروی شخصی هم می‌تواند جزء سوابق کاری ۲۰ساله یک فرد محسوب شود». برخلاف ادعای برخی نمایندگان مبنی‌بر امکان‌ناشتن برکناری رئیس دیوان محاسبات بعد از رای مجلس، قانون حرف دیگری را می‌زند. طبق تبصره ماده ۱۱ فصل ۳ سازمان و تشکیلات دیوان محاسبات، برکناری رئیس دیوان محاسبات با پیشنهاد کمیسیون دیوان محاسبات و رأی اکثریت مجلس، درست همانند نحوه انتخاب و انتصابش ممکن است.

آزادی خواه عدالت طلب

یکی اینکه روزنامه محدودیت صفحه اعلام نکند و چون موضوع رضاخان گسترده است، باید هر موضوع در یک جلسه مورد بررسی قرار گیرد، مثلا به مسائل قبل و بعد از ایجاد راه‌آهن شمال به جنوب یک جلسه اختصاص داده شود و مستند به آن بپردازیم. دوم اینکه من و آقای زیباکلام متعهد شویم که هیچ مطلبی را بدون سند ارائه نکنیم و سوم اینکه به تمام موضوعات بپردازیم و اگر مثلا ۱۵ شماره هم طول کشید، ادامه پیدا کند اما بعد از اظهار این شرط‌ها همکاران شما دیگر با من تماس نگیرند. الان هم در این زمینه اعلام آمادگی می‌کنم که به‌صورت مکتوب یا شفاهی منظره داریم. بنده منظره مکتوب را ترجیح می‌دهم، چون مستندات بهتر ارائه می‌شود و فرصت کافی نیز وجود دارد؛ و موضوعات دیگر هم به آن ربط پیدا نمی‌کند. ایشان متأسفانه جعل کرده‌اند و مطالبی را به امام خمینی (ره) نسبت داده‌اند که کاملا دروغ است و برای فرار از موضوع اعلام می‌کند که من از ایشان نفرت دارم. چطور ایشان به آقای موسوی‌خوینی‌ها نسبت دروغ می‌دهد اما نمی‌گوید که نسبت به ایشان نفرت دارم؟ حرف‌های من در روزنامه سازندگی بحث‌های تاریخی و مستند است که خوشبختانه حاج حسن‌آقای خمینی هم آن را خوانده بودند و با من تماس گرفتند و گفتند بسیار مطلب محترمانه و دقیقی از لحاظ تاریخی است و در سایت جماران نیز آن را منتشر کردند. بنابراین از این بحث صورت‌گرفته استقبال می‌کنم و روزنامه «شرق» نیز حتما باید از آقای زیباکلام بخواهد که بحثی را که ایجاد کرده است، به یک جای مشخص برساند، بنده نیز درباره موضوع رضاخان در خدمت هستم. ایشان در یک روزنامه به امام خمینی (ره) به‌راحتی دروغ نسبت داده‌اند که باید در روزنامه سازندگی به آن جواب بدهند و برای من جواب ایشان به دروغ‌هایی که به امام نسبت داده‌اند، به منظره درباره رضاخان اولویت دارد.

خبر

رئیس‌جمهور:

بخش دولتی پشتاز مقابله با گرانی‌هاش

● **ایسنا:** رئیس‌جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با تأکید بر مقابله مؤثر با افزایش غیرقابل توجیه قیمت برخی از کالاها گفت: هم‌زمان با تلاش‌ها برای رونق تولید و سرعت و بهبود کیفیت تولید کالاها، عرضه کالا به مصرف‌کننده و خریدار نهایی نیز باید به همان اندازه مورد توجه و اهمیت باشد. حسن روحانی عرضه کالاها به قیمت مناسب را از برنامه‌های اصلی دولت در کنار رونق تولید برشمرد و افزود: باید با اصلاح مسیر تولید، توزیع و تعریف فرایندها در این زنجیره، در روند تعیین قیمت کالاها شفاف‌سازی انجام شود. مقابله با گرانی بدون دلیل ایجاب می‌کند در کنار اعمال نظارت‌های تعریف‌شده برای دستگاه‌های مرتبط، با ایجاد شفافیت، زمینه نظارت عمومی را نیز فراهم کنیم. او تأکید کرد: مردم باید بداندن قیمت مواد اولیه برای ساخت محصول و تمام‌شده تولید محصولات چگونه است و وقتی کالایی به دست مردم می‌رسد، چه مسیر و برای تعیین قیمت طی کرده است. این شفافیت هم موجب نظارت عمومی و مقابله با فساد و گرانی خواهد بود و هم رقابت را در اقتصاد رقم خواهد زد. همه تولیدکنندگان، به‌ویژه دستگاه‌های دولتی موظف‌اند فرایند قیمت‌گذاری و عرضه سریع و آسان کالاهای تولیدی، به‌ویژه مواد اولیه را مشخص کرده و برای مقابله با معضله گرانی، اقدامات مؤثر را انجام بدهند. روحانی با بیان اینکه افزایش قیمت برای کالاهایی که در بخش دولتی و عمومی غیردولتی تولید می‌شوند به هیچ عنوان قابل قبول نیست، گفت: بخش عمومی باید در زمینه کنترل قیمت‌ها با تعریف فرایند تعیین قیمت‌ها و مقابله با گرانی پشتاز باشد تا بتوانیم در شرایط جنگ اقتصادی و روزهای سخت دیدارده از معضل کرونا، فشار اقتصادی را بر مردم کاهش دهیم. او با اشاره به تداوم فشار اقتصادی دشمن اعلام کرد: دولت مصمم است به‌رغم تمامی فشارها، برنامه منظمی برای تأمین نیازهای ارزی کالاهای اساسی و مواد اولیه و واسطه‌ای واحدهای تولیدی اجرا و در بازار ارز تعادل لازم را ایجاد کند.

اسحاق جهانگیری:

نقشه دشمنان در ایجاد دوگانه علم و دین ناکام ماند

● **ایسنا:** مع‌اول رئیس‌جمهور در جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور با اشاره به تجمت و پیامدهای کرونا در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی گفت: دشمنان با هدف ایجاد اختلاف و تفرقه میان اقشار مختلف جامعه به دنبال دودگانه‌سازی علم و دین بودند که با رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و مهربانی حوزه‌های علمیه در موضوع مقابله با کرونا در اجرای نقشه خود ناکام ماندند و کشور توانست در مقابله با کرونا و حفاظت از سلاطتی مردم موفق شود. اسحاق جهانگیری، با اشاره به تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص برگزاری مراسم عزاداری ایام محرم و حفظ پروتکل‌های بهداشتی به‌منظور جلوگیری از شیوع کرونا، عنوان کرد: پیامدهای کرونا در همه حوزه‌ها به‌ویژه در حوزه فرهنگی و اجتماعی بسیار پیچیده است و ضرورت دارد دستگاه‌های مختلف با همکاری یکدیگر و هماهنگی با ستاد ملی مقابله با کرونا تمرکز ویژه‌ای در مباحث فرهنگی داشته باشند. او با اشاره به مباحث مطرح‌شده درباره سند ملی توسعه، گسترش و تقویت نهاد مسجد گفت: مسجد کانون مهمی در کشور است که می‌تواند گروه‌های بسیاری از امور باشد و ضرورت دارد با سیاست‌گذاری مناسب و استفاده از ظرفیت مشارکت مردمی این کانون بازارش را بیش از پیش تقویت کرد.

ماجرای قتل موبد زرتشتی از زبان دادستان کرمان

● **ایسنا:** دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان درباره ماجرای قتل موبد زرتشتی توضیحاتی ارائه داد. دادخدا سالاری در تشریح جزئیات قتل موبد زرتشتی و دو نفر دیگر به دست افراد ناشناس گفت: درپی کشف جسد سه نفر در ویلایی در شهر ماهان به نظر می‌رسد که قتل اتفاق افتاده یا کشته شده‌اند که بررسی موضوع و پیگیری قتل در دستور کار مجموعه دستگاه قضائی و پلیس آگاهی قرار گرفت. او ادامه داد: با بررسی‌های به‌عمل‌آمده مشخص شد یکی از مقتولان فردی به نام «آرش کسروی» از افراد اقلیت‌های مذهبی و زرتشتی بوده که دستور ویژه به آگاهی صادر شد و خوشبختانه به نتایج خوبی در زمینه پیگیری علت و مبنای قتل رسیدیم. دادستان استان کرمان بیان کرد: انگیزه مالی در وقوع این قتل نقش داشته و با توجه به اینکه در خودروی یکی از مقتولان مبلغی حدود ۱۰ هزار دلار آمریکا کشف شده لذا به نظر می‌رسد انگیزه مالی در این قتل دخیل بوده است. او اظهار کرد: ما بدون درنظرگرفتن مکتب و مذهب متهم موضوع را بررسی می‌کنیم و نتیجه برای ما مهم بوده وقوع قتل است که اقدامات تحقیقی و تعقیبی در علت قتل و دستگیری قاتل یا قاتلان در دستور کار قرار دارد. سالاری اعلام کرد: قتل در کرمان رخ داده اما اجساد به ماهان از توابع شهرستان کرمان منتقل شده است.